PAGE

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 31.12.2014 № 697-па
г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений

в Положение об особенностях подачи
и рассмотрения жалоб на решения
и действия (бездействие) органов Администрации Северодвинска,
их должностных лиц и муниципальных служащих, поступивших в ходе предоставления государственных
и муниципальных услуг


В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с законодательством
постановляю:
1. Внести в Положение об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) органов Администрации Северодвинска, их должностных лиц и муниципальных служащих, поступивших в ходе предоставления государственных и муниципальных услуг, утвержденное постановлением Администрации Северодвинска от 29.12.2012 № 501-па (в редакции от 05.04.2013), следующие изменения:

1.1. Пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Орган Администрации Северодвинска при получении поданной в письменной форме жалобы, в которой содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи, вправе оставить жалобу без ответа по существу поставленных в ней вопросов и сообщить гражданину, направившему жалобу, о недопустимости злоупотребления правом.

В случае если текст поданной в письменной форме жалобы не поддается прочтению, ответ на жалобу не дается, о чем в течение семи дней со дня регистрации жалобы сообщается гражданину, направившему жалобу, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению.».
1.2. Пункт 9 признать утратившим силу.

2.  Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

Мэр Северодвинска                                                                                                    М.А. Гмырин
Макурова Т.И.
58-35-29